His pacificis mediis cùm nil efficere-  
tur, & Ferdinandus Toletanus Alba  
Dux

Dux, cum ingentibus militum copiis in  
Belgium missus, Concilium Sanguinis in-  
staueret, Comites item Egmontium & Hor-  
nanum caperet, paulò post trucidandos,  
denique proceres Belgas ad Duo decimviri-  
le illud concilium vocaret, ut regii Procu-  
ratoris accusationes, expostulationesque  
audirent, seque ab objectis criminibus ex-  
plicarent, palam ad arma ventum est, & bel-  
lum illud diuturnum incepit, quod didice-  
runt Reges potentissimi, reverentiam &  
obsequium non violentia obtineri semper,  
sed clementiam sèpè adhiberi tutius; ho-  
stem item, quamvis viribus inferiorem,  
contemptim habendum non esse; Qui e-  
nim à Carolo Comite Barlaumontio, in ser-  
mone ad Gubernatricem, Gheusii, Gallicâ  
voce, seu mendici vocati sunt, nullâ armo-  
rum vi opprimi posteà potuerunt. Strad.  
l.7. Meteranus.

Accidit post Albani ex Hispania disces-  
sum, memorabilis illa Caroli, Regis filii,  
captivitas & cædes. Philippus enim pa-  
rens Carolum hunc, viginti duos annos  
natum, jāmjam discessurum, noctu oc-

X 4 cupa-

cupavit & custodiæ inclusit, in qua post sex menses, cùm nullis, aut Europæorum principum legationibus, aut Hispanorum precibus placaretur immotus pater, extinctus est. Quò mortis genere interierit, aquè, ac qua de causa, in propria viscera sacerdoti Rex, incertum est. Alii tradunt ex morbo, ob alimenta, partim obstinatè recusata, partim intemperanter ingesta, nimirum amque nivium refrigerationem, super animi agritudinem, eum mortuum esse. Alii vim adfuisse putant. Sic de causa captivitatis diversi diversimodè sentiunt, aliis opinantibus Carolum Parrum insidias struxisse, quò Ovidianum illud applicatum est, mortis annum exprimens:

FILIVS ante DleM patrIos InqVrlt in annos.

Aliis, quod ostendisset sibi displicere crudelitatem, quam Albanus in Belgio exercerat; Aliis, quod Religioni Pontificia nuntium mittere, in animo habuerit, quam causam Rex ipse allegare visus est, quando Pontificis nuncium edocuit, quod Religionis, populorumve conservationem, sanguini suo prahabere voluerit, coactumque propriet-

CONTINUATIO.

489

propterea se, filium sibi unicum eâ ratione  
propemodum sacrificare. V. Meteran. l. 3.  
Strad. l. VII.

Utiverò Pontifícia Religio in Hispania, Gallia & Belgio vi & armis propugnabatur, ita orthodoxa doctrina in Germania vires indies sumsit. Henrico enim Brunsvicensium Duci, acerrimo Lutheranorum hosti, anno 1568. successit Iulius, qui statim Ecclesias emendavit & paulò post annum nempe 1576. Helmstadiensem Academiam, à nomine suo Julianam dictam, introduxit, Davidis Chyträi, Martini Chemnitii & Timothei Kirchneri operā in hoc negotio usus. Chytr. Saxon. l. XXIII.

Post colloquium Maulbrunnense (anno 1564.) inter Lutheranos & Calvinianos, Altenburgense anno 1568. haberi cœpit inter Wittenbergenses & Lipsienses Theologos, de Syncretismo cum Calvinianis & Pontificiis suspectos, ex una, & Jenenses ex altera parte, cuius Acta publicè edita sunt.

Intercà Maximilianus Imperator, virute Svendii usus, Selymum & Transyl-

X 5

yanum

vanum adegit, ut pacem petierint, anno  
1568. hac lege initam, ut unusquisque quæ  
occupaverat retineret, magnō Maximiliani  
commodō. Munitæ quoque tunc temporis  
Ungariæ arces & civitates sunt, quæ diti-  
nibus Turcæ erant conterminæ Grenz-  
häuser/vulgò vocant.)

Idem Augustissimus Imperator non  
parum suam firmavit potentiam, dum [ann.  
no 1570.] duas filias suas potentissimis Re-  
gibus nuptum dedit, alteram quidem, An-  
nam nempe, Philippo Hispanorum Regi,  
post Isabellæ Gallicanæ obitum, viduo, E-  
lisabetham verò, Carolo Regi Galliæ.

Sed nec Selymus Turcarum Imperator  
fines regnum suorum ampliare desi-  
tit, ruptō enim fœdere, cum Venetis an-  
tè initō, Cyprum postulavit, & Nicosiam  
atque Famagustam, olim Salamin  
dictam, cruentâ obsidione occupavit.  
[An. 1571.] A quo tempore Cypri regnum  
Turcico imperio subiectum permanit,  
quamvis Turcarum Imperator paulò post  
ingenti clade in sinu Corinthio afficer-  
tur. Pax tandem, post varias clades, in-

ter

## CONTINUATIO.

491

ter Turcas & Venetos initur, anno 1574.  
invitis licet Hispano & Pontifice, qui au-  
xilia non satis ex fide Venetis miserant, &  
Hispani simul è tota Africa ejiciuntur.

In Italia eò tempore Pius V. anno 1572.  
qui Pio IV. anno 1556. successerat, mortuus  
est, de quo sequentes circumferuntur versi-  
culi:

Papa Pius Quintus moritur; Res mira,  
tot inter

Pontifices tantum Quinqu, fuisse pios.

Successit Gregorius XIII. qui posteà,  
anno nempe 1582. Calendarium novum,  
à se Gregorianum vocatum, ope Lilio-  
rum confectum, edidit. De hoc Calenda-  
rio eruditum libellum scripsit Sethus Cal-  
visius, quem refutare conatus est Guldinus.  
Præterea oppugnarunt ejus structuram  
Franc. Viega, Scaliger, Mastlinus, Cruge-  
rus &c. Ipsem et C. Lavias in Defens. An-  
tonii Possevini, si Calendarium, inquit,  
Gregorianum denuò oppugnare vis atque  
everttere, demonstrandum ibi erit, in eo  
alios errores, præter QVATVOR, re-  
periri. Sed Johannes Baptista Ricciolus,  
in prefatione Almagisti, Calendarium hoc

X 6 — per

per omnia approbare videtur, refert item,  
quâ ratione miraculis confirmatum si  
Neapoli, coram Januarii Martyris capite,  
item per arbusculam in Suevia, nocte, D.  
XXV. Decembr. antecedente &c. Vide, si  
placet, Computisticam nostram, & Antonii  
Cicarellæ librum, de Vita Pontificum Ro-  
manorum.